TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN VN

TỈNH KHÁNH HÒA

Số: 11/2022/HSST-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

         VN, ngày 29 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

TRẢ HỒ SƠ ĐỂ ĐIỀU TRA BỔ SUNG

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN VN, TỈNH KHÁNH HÒA

Thành phần hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Bà Nguyễn Thị Thủy Triều

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Ông Lê Hồng Ngôn

2. Ông Thạch Nguyễn Mai Thiện Bảo

Căn cứ các Điều 277, 280, 299, 326 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

Căn cứ kết quả việc xét hỏi, tranh luận tại phiên tòa;

Xét thấy: Thiếu chứng cứ dùng để chứng minh một trong những vấn đề quy

định tại Điều 85 của Bộ luật Tố tụng hình sự.

QUYẾT ĐỊNH:

Trả hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 86/2022/TLST-HS ngày 23 tháng

11 năm 2022 đối với bị cáo Trần Văn L; sinh năm 1976 tại VN, Khánh Hòa; hộ khẩu

thường trú: Thôn P, xã T, huyện VN, tỉnh Khánh Hòa; Chỗ ở hiện tại: Thôn T, xã T,

huyện VN, tỉnh Khánh Hòa.

Bị truy tố về tội: “Hủy hoại tài sản” theo quy định tại khoản 1 Điều 178 Bộ luật

Hình sự.

Cho Viện kiểm sát nhân dân huyện VN, tỉnh Khánh Hòa.

Để điều tra bổ sung những vấn đề sau đây:

Tại Biên bản định giá tài sản số 298/BB-TCKH.TTHS và Kết luận định giá

299/KL-TCKH.TTHS cùng ngày 19/5/2022 của Hội đồng định giá trong tố tụng hình

sự huyện VN có chữ ký của tất cả 03 thành viên kết luận: (bút lục 19,20)

“Tài sản thiệt hại cụ thể như sau:

1/ 01 (một) đồng hồ đeo tay hiệu Guess, màu xám, mặt đồng hồ hình tròn với

đường kính 4,5cm. Cái đồng hồ này đã qua thời gian sử dụng.

Tại thời điểm định giá: Cái đồng hồ này vẫn sử dụng bình thường, giá trị còn

lại của tài sản là 70%. Đơn giá tại thời điểm tháng 3/2022 là 3.500.000 đồng/cái.

Giá trị thiệt hại tài sản: 01 cái x 3.500.000 đồng/cái x 70% = 2.450.000 đồng.

Kết luận: Tổng giá trị thiệt hại tài sản trong vụ “Hủy hoại tài sản” xảy ra ngày

25/3/2022 tại thôn Phú Hội 1, xã Vạn Thắng, huyện VN, tỉnh Khánh Hòa theo yêu cầu

định giá tài sản số 121/YC-ĐTTH ngày 18/4/2022 của Cơ quan cảnh sát điều tra Công

an huyện VN là 2.450.000 đồng (Hai triệu bốn trăm năm mươi nghìn đồng).”

Tại Công văn số 754/2022/CV-HĐĐGTTHS ngày 28/10/2022 của Hội đồng

định giá trong tố tụng hình sự huyện VN do Trưởng phòng Tài chính kế hoạch Nguyễn

Phương Phai thay mặt Hội đồng ký, có nội dung:

“Tại thời điểm định giá tài sản, cái đồng hồ đeo tay hiệu Guess, màu xám, mặt

đồng hồ hình tròn với đường kính 4,5cm này bị hư hỏng hoàn toàn, không sửa chữa

được.”

Như vậy có sự mâu thuẫn về nội dung giữa 02 văn bản nêu trên của Hội đồng

định giá trong tố tụng hình sự huyện VN về cùng một tài sản cần định giá. Do đó, cần

điều tra làm rõ.
Nơi nhận:
- VKSND huyện VN
(Kèm theo hồ sơ vụ án);

- Hồ sơ vụ án;

- Lưu Tòa án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

THẨM PHÁN- CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Thị Thủy Triều